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CZYTELNIA
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Uprawniony z patentu: Bielska Fabryka Maszyn Włókienniczych, Biel¬
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Denko boczne do bębnów, zwłaszcza bębnów zgrzeblarek

Przedmiotem •Wynalazku jest denko boczne bę¬
bnów, zwłaszcza bębnów zgrzeblarek wymagają¬
cych wyrównoważenia.

Znane i stosowane dotychczas denka boczne bę¬
bnów zgrzeMairek posiadały ma obwodzie wnęki,
w których umieszczone były obciążniki wyrów-
noważające, przykręcane śrubami do powierzchni
bocznej wnęki denka. Ponieważ Wielkość wnęki
jest ograniczana kołnierzem i piastą denka, przy
dużej wielkości niewyrównowaiżenia bębna obcią¬
żnik wyrównowaiżający musi być rozłożony ma du¬
żej części obwodu wnęki denka, qt> zmniejsza efekt
wyrównoważenia i zwiększa ciężar bębna. W tak
wyrównowalzonym bębnie w czasie pracy może
nastąpić 'poluzowanie śrub mocujących obciążnik,
co jest zjawiskiem ujemnym i może spowodować
zakłócenia w pracy zgrzeblarek.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie tych wad
i zaprojektowanie denka bocznego do bębnów, Umo¬
żliwiającego zastosowanie obciążnika Wyirównowa-
żającegc pewnie umocowanego i usuwającego dowol¬
ne niewyrównoważenia przy możliwie najmniejszej
masie obciążnika.

Cel ten został osiągnięty przez zastosowanie
denka złożonego z tarczy i piasty, przy czym
w tarczy denka są otwory gwintowane rozmiesz¬
czone promieniowo na możliwie największym ob¬
wodzie i jednositronniie pogłębione. W gwintowane
otwory denka wkręcone są obciążniki wyrówno-
ważające, w kształcie cylindrycznego pręta o do¬

wolnej dłuigości, z częścią magwintowianą na długo-
' ści odpowiadającej w przybliżeniu giriuibości tarczy
denka. Obciążnik przy części gwintowanej ma koł¬
nierz, wchodzący w pogłębienie otworu tarczy den¬
ka. Dla zabezpieczenia obciążnika pirzed odkręce¬
niem, do tarczy denka umocowana jest pokrywa.
Ilość i długość obciążników wyrównoważających
uzależniona jest od wielkości niewyrównoważenia
bębna zgrzeblarki. Tak skonstruowanie denko bo¬
czne pozwala na zastosowanie obciążników wyrów-
noważających pewnie umociowanych do tarczy
denka, usuwających dowolną wielkość niiewyrów-
noważenia, pirzy możliwie najmniejszej masie ob¬
ciążnika.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku w przekroju wzdłuż¬
nym. Jak uwidoczniono na rysunku denko boczne
bębnów, zwłaszcza bębnów zgrzeblairek ma tarczę
1 z rozmieszczonymi promieniowo na obwodzie
gwintowanymi otworami pogłębionymi jednostron¬
nie, w których znajdują się jeden lub więcej obcią¬
żników 2 w kształcie gwintowanych częściowo prę¬
tów z kołnierzem 3 wyrownoważajacyeh bęben 4,
przy czym obciążniki 2 zabezpieczone są przed od¬
kręceniem pokrywą 5.

Zastrzeżenie patentowe

Denko boczne bębnów, zwłaszcza bębnów zgrze-
30 Marek złożone z pdasity, i tarczy, znamienne tym, że
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tarcza (1) ma rozmieszczone na obwodzie gwinto¬
wane otwory pegłębione jednostronnie, w których
znajduje się je?en lub więcej obciążników (2)

z kołnierzem (3), wyrównowaźającym bęben (4),
przy czym obciążniki (2) zabezpieczone są przed
odkręceniem pokrywyą (5).
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